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BESZÁMOLÓ NAGYSZÉKELY KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  

2025. ÁPRILIS 22-ÉN MEGTARTOTT ÜLÉSÉN ELHANGZOTTAKRÓL 
Az ülésen jelen voltak: Várkonyi Zoltán polgármester, Bori Tamás Gábor alpolgármester, Donáth Benedek, 

Horváth Irén és Kelemenné Bathó Brigitta képviselők, valamint Kovács Lászlóné dr. Molnár Brigitta jegyző. 

Első napirendi pontban Várkonyi Zoltán polgármester tájékoztatta a jelenlévőket a lejárt határidejű 

képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról, valamint a március 18-i ülés óta a képviselő-testület 

hatáskörében tett polgármesteri intézkedésekről. Elmondta, hogy elindult a Versenyképes Járások Program. 

A program kiemelt célja, hogy a járások szempontjából jelentős, több település helyzetét javító, illetve az adott 

járás lakosságának minél nagyobb hányadát érintő fejlesztések támogatásával ösztönözze a térségi és a 

települési együttműködéseket, megteremtse a párbeszédet a járások települései között annak érdekében, hogy 

közös céljaikat minél hatékonyabban valósítsák meg. Simontornyával a közös hivatal infrastrukturális 

fejlesztésére nyújtottunk be pályázatot, ehhez konzorciumi szerződést kötöttünk. 

A közmunkaprogramban egy személycsere történt, az elsődleges munkaerőpiacra visszatérő személy 

helyett egy új közfoglalkoztatottat vehettünk föl. A fóliasátorra rákerült a fólia, és a mezőgazdasági 

programban dolgozók elvetették a paprikát és elrakták a dughagymát. 

Az óvodánál elkészült az előtető, az ebédlő lépcsője még kap egy simítást. Az orvosi rendelő előtt elkészült 

a rámpa. A főtéri kemence teteje ki lett javítva. Kértünk árajánlatot a művelődési ház bejárati ajtajára. 

Második napirendi pontban Kovács Lászlóné dr. Molnár Brigitta jegyzőnek a közös hivatal működéséről, 

tevékenységéről, az indulás kezdeti nehézségeiről szóló tájékoztatóját tárgyalta meg a testület.  

Május 1-től a közös hivatalnak aljegyzője is lesz. Ezzel kapcsolatban a jegyzőasszony elmondta, hogy az 

aljegyzői feladatok jelentős részét a hatósági, illetve államigazgatási munka fogja kitenni, amit a 

kirendeltségeken is ő fog elvégezni. A képviselő-testületek és a határozathozó bizottságok maradnak jegyzői 

hatáskörben.   

A harmadik (egyebek) napirendi pontban:  

– A 2025. évi szociális célú tüzelőanyag-vásárláshoz kiírt pályázat beadásáról szóló javaslatot vitatták meg 

a képviselők. A település a jelenleg 58 m3 keménylombos tűzifa vásárlásához nyújthat be pályázatot a 

települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag-vásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatására. Az 

önkormányzat vállalja, hogy a szociális tűzifában részesülőtől ellenszolgáltatást nem kér, a szállítással 

kapcsolatos költségeket a 2025. évi költségvetése terhére biztosítja, a szociális rászorultság és a 2025. évi 

igénylés részletes feltételeit rendeletben szabályozza. 

– Nagyszékely Község Önkormányzatának képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 

törvény 29/A. § által előírt kötelezettségének eleget téve állapítja meg saját bevételeinek, valamint az 

adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre 

várható összegét. Erre a település hitelképességének megállapításához van szükség. 

– Tájékoztatás a közvilágítás korszerűsítéséről. Donáth Benedek képviselő elmondta, hogy felmérte a 

település közvilágítását, minden oszlopra GPS koordinátát helyezve, és javaslatokat adva a kivitelezéshez. 

Várkonyi Zoltán hozzáfűzte, hogy még fél évre van a karbantartási szerződésünk az eddigi szolgáltatóval. 

Mivel már nem forgalmazható a jelenlegi világítótestbe rakható fényforrás, mindenképp ledes technológiára 

kell váltani. Kivitelezők keresése és árajánlatok bekérése folyamatban van.  

– Javaslat a Nagyszékely Községi Önkormányzat Gazdasági Programjának elfogadására. A hosszú távú 

koncepciót az alakuló ülést követő hat hónapon belül kell elkészíteni. 

forrás: jegyzőkönyv 

2025. MÁJUS 22-TŐL DR. CSONKA MÁRIA HÁZIORVOS ÚJRA RENDEL A NAGYSZÉKELYI 

ORVOSI RENDELŐBEN. RENDELÉSI IDŐ: CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT DÉLELŐTT 11 ÓRÁTÓL. 

TELEFONSZÁMA: 06(20)778-5469 



TISZTELT LAKOSOK! 
Tájékoztatni szeretném Önöket a falu központjában a sár okozta károkkal kapcsolatban tett intézkedésekről. 

A falu központi tereit rövid idejű, de nagy mennyiségű csapadék érkezésekor elönti a sár és a hordalék. Ennek 

az az oka, hogy a Pincehelyi utcai árok településközpontban lévő szakasza feltöltődik hordalékkal, amely az 

Udvari út horgosa felől érkezik. A Pincehelyi utcai árok és a Rákóczi utcai árok tulajdonosa a Magyar Állam, 

kezelője a Közép-Duna-völgyi Vízügyi Igazgatóság. Többször beszéltem már telefonon a Szekszárdi 

Szakaszmérnökség vezetőjével, valamint az igazgató asszonnyal Székesfehérváron, hogy segítsenek 

megoldani a helyzetet. Civilek egy csoportja az önkormányzatunk összefogásával készített egy tanulmányt, 

amely feltárja a fennálló probléma okait, és megoldási javaslatokat is összeállítottunk, vízmegtartás és 

vízleeresztés témakőrben. Eljuttattuk ezt az anyagot a vízügyi igazgatósághoz, hogy szakmai véleményüket 

és partnerséget kérjünk. Az igazgató asszony azt ígérte, hogy átvizsgálják az anyagot, és utána egyeztetünk az 

árkok tisztításának feltételeiről és a mi feladatainkról is. A fennálló problémát önkormányzatunk egymaga 

saját erőből megoldani nem tudja.  

A megoldásokat megtalálni közös érdekünk, ez a vízügyi igazgatóság, az önkormányzatunk, a területen 

vállalkozó gazdák és a lakosok együttes összefogása nélkül nem lehetséges! Kérem a türelmüket, azon 

dolgozom, hogy ezt az aktív együttműködést létrehozzam és összehangoljam. 

Várkonyi Zoltán 
 

FÁSÍTÁS 
Több mint egy évtizedes álmom volt, hogy a focipálya mentén kiszáradt 

csemeték helyett újakat ültessünk. Emlékezve a hatalmas, 30 méter 

magasságot is elérő öreg jegenyékre, melyeket sajnos a 2000-es évek 

közepén ki kellett vágni. Az akkori fásításnál többéves csemetéket ültettek 

el, és sajnos jelentős részük nem maradt meg. Idén márciusban éppen 

Benedek-napon ültettünk el 33 darab egyéves erdei csemetét két 

sorban, cikk-cakkosan a hiányzó fák helyére. Jó érzés volt aktívan 

veletek együttműködve tenni egy számomra fontos ügyért. Ezúton 

köszönöm mindenkinek, aki részt vett a folyamatban. Külön köszönet 

az önzetlen felajánlásokért, melyekből az egész megvalósult. 

A csemeték mellé, a vadhálón belülre virágmagokat is vetettünk, 

melyek elősegítik a fa megerősödését, ezekre is figyeljünk a 

tányérjaik tisztítása közben. Köszönet! Donáth Benedek 
 

Bizony, újra közeledik május utolsó vasárnapja, és az azt megelőző szombaton 

Nagyszékelyben is megrendezésre kerül a gyermeknap. 

A menetrend nem tér el a már bevált gyakorlattól: délelőtt fél tíztől 

hétpróbára hívjuk a gyerekeket. A próbák célközönség ezúttal is az óvodás és a 

kisiskolás korosztály, de szívesen látjuk a náluk valamivel fiatalabb és idősebb 

csatlakozókat is. Az idei téma a kőkorszak. Hogy milyen próbákat kell kiállnia 

egy ősgyermeknek? Meg kell tanulnia vadászni, állatokat háziasítani, bánni a 

tűzzel, elkészíteni az élelmet, küzdeni a természet 

viszontagságaival, tárolóedényeket készíteni, és 

mindeközben a kreativitás kiélésére is lesznek lehetőségek.  

A gyerekek részére ezúttal is készülünk egy szerény ebéddel, ami mellett 

nagyobb mennyiségű palacsinta készülésének híre is eljutott a 

szerkesztőséghez, de a szokásos két gombóc fagyi sem marad el. A próbák után 

lesz lehetőség arcfestésre is. 

A hozzátartozók a gyermekek terelgetésén kívül süteménnyel, rágcsálnivalóval tudnak hozzájárulni a 

rendezvényhez. Mindenkit szeretettel vár aznap:         a Nagyszékely Községi Önkormányzat. 

HŐSÖK NAPI MEGEMLÉKEZÉS – Szeretettel hívjuk falunk lakóit hősök napi 

megemlékezésünkre és mécsesgyújtásra 2025. május 25-én, vasárnap, 10 órára az emlékműhöz! 

Nagyszékelyi Református Gyülekezet 
 



A NAGYSZÉKELYI ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET HÍREI 
Vigyázz! A tűz nem vigyáz. És már megint beigazolódott e régi szlogen igazsága. Áprilisban kétszer is 

bevonuló tűzoltóautók borzolták az idegeket.  

13-án, vasárnap délelőtt kellett riasztani a lánglovagokat, 

mert több kilométer hosszan égett a nád a Nagyszékelyi 

árok mentén. Az ÖTRA önkéntes riasztási applikáció riadót 

fúj. Ránézünk rutinszerűen, bár minket nyilván nem érint – 

tán megint egy tűzjelző szólalt meg tévesen valahol a tágabb 

körzetben… Mi?! Nagyszékely?! Épp a falu közepén 

dolgoztunk. Se füst, se tűz sehol. Ekkor már látjuk a 

térképen, meg az esetleírásban: ég az árok partja. Fángli, 

kőműveskanál le; vödör, vasvilla fel. Be a terepjáróba, 

indulás! Az innenső végén bár nagyok a lángok, a falut nem veszélyezteti, mert 

néhány méteren belül elfogy, ami éghetne. Ellenben távolabb, amíg a szem ellát, 

lángok és füst. Több kilométeren követjük, sokat nem tehetünk, mert a vízvételi 

lehetőség itt szinte a nullával egyenlő. Azért egy helyen, ahol egy kiszáradt fát 

nyaldosnak a lángok, csekély eszközeinkkel beavatkozunk. A gócokat 

szétcsapkodjuk, illetve vödörrel utánlocsoljuk – szakkifejezéssel „lefeketítjük”. 

Így nem gyullad újra. Közben megérkeznek a tamási, a paksi és a simontornyai 

tűzoltók szerkocsikkal, gépjárműfecskendőkkel. És kettő bele is ragad a 

süppedős talajba… Tanulság? Nesze neked környezet. Vizes élőhelyek 

elpusztulása. Értelmetlenül lekötött tűzoltóerők, akikre egy katasztrófa esetén 

nagyobb szükség lett volna máshol. Jobb lett volna, ha nem ég az a nád… 

16-án, igen, mindössze három nappal később: újabb ÖTRA riadó. Már megint 

hol? Már megint?! Nagyszékely?! Bizony. Először tévesen a Cseperke-hátra 

irányít minket az app, talán a bejelentő fogalmazott pontatlanul. Ám hamar 

rájövünk, hogy a tűz, illetve már szerencsére csak a 

füstje lejjebb, a falu elején van, az egyik pincéhez 

tartozó kertben. Nagyobb volt a riadalom, mint a baj, 

de legalább egy jót beszélgettünk a simontornyai 

kollégákkal, illetve barátainkkal. Tanulság? (…) 

Egy szó, mint száz: nem kicsit rontottunk a 

statisztikán. Ám van jó hírünk is: az alaptanfolyam 

elvégzése után két új taggal gyarapodott a csapat: Bori 

Barnabás és Fülöp Tibor (Tüske) személyében 

kaptunk erősítést, aminek nagyon örülünk. Az ifjak 

már részt is vettek a legutóbbi kis helyi 

gyakorlatunkon, amelyet május 11-én délelőtt 

tartottunk a focipályánál. Ennek célja egyrészt a 

nyomáspróba volt, másrészt úgynevezett alapvezetékek kialakításának a 

gyakorlása, illetve a tömlőink állapotának felmérése. Néhány nagyon rossz állapotú 

tömlőt leselejteztünk.  

És végül egy felhívás, avagy jó tanács. Akikkel egyetértünk abban, hogy 15 ezer 

kevesebb, mint például 15 millió, azoknak mindenképpen javasoljuk, hogy ne 

késlekedjenek beszerezni körülbelül 15 ezer Ft-ért egy porral oltó készüléket. Az 

esetek egy nagy részében ugyanis egy ilyen hatékonyan tud megfékezni egy induló 

tüzet, még mielőtt az tombolva elpusztíthatná egy élet munkáját. Ezeket érdemes a 

ház vagy valamelyik melléképület külső pontján, látható helyen, felnőtt számára 

hozzáférhető magasságban elhelyezni, hogy adott esetben az is tudjon segíteni, aki 

a lángok láttán akkor siet oda, éspedig akkor is, ha a háziak történetesen nincsenek 

otthon. Ha például tudhatnánk, hogy a porták többségén van ilyen, az azért is volna 

megnyugtató, mert egy bármelyik háznál keletkezett tűz esetén azonnal 5–8 

készülék kezdhetné meg az oltást jóval korábban, mint ahogy a leggyorsabb 

hivatásos tűzoltók megérkezhetnek. Szóval: Vigyázz! A tűz nem vigyáz! 

Papp István Gergely 



 

ÉVES MINŐSÍTŐ GYAKORLAT – 2025 
„Riadó! A simontornyai iskola pincéjében tűz ütött ki! A 

karbantartó lement eloltani a tüzet, de nem tért vissza.” Ez 

volt a Simontornya Önkéntes Tűzoltó Egyesület április 29-én 

megtartott éves minősítő gyakorlatának kerettörténete. 

A minősítő gyakorlaton való részvétel a feltétele annak, hogy 

a következő egy évben is jogosultak legyenek önállóan 

beavatkozó tűzoltó egyesületként működni. 

A gyakorlatot a katasztrófavédelem Fejér vármegyei 

tűzoltósági főfelügyelője, valamint Sárbogárdi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság parancsnoka és helyettese 

készítette elő, felügyelte és minősítette. A hitelesség kedvéért a pincét befüstölték füstgéppel, így a 

gyakorlatozó tűzoltók valós körülményekkel szembesültek a beavatkozás során. A helyszínt több vízsugárral 

biztosították, a közműveket elzárták, a pincében eszméletlenül fekvő karbantartót felkutatták, felhozták és 

átadták a mentőszolgálatnak. A minősítésen kettő nagyszékelyi önkéntes tűzoltó is részt vett.  

A helyszínen izgult a mentés sikeréért: Arany Beáta Virág 
 

 

NAGYSZÉKELYI SZABADEGYETEM – JÓKAI ÉS AZ Ő ASSZONYAI  

2025. május 23., péntek, 18:00 – Kék Ház  
200 éve született Jókai Mór, aki igen gazdag, termékeny életet élt. Erős 

asszonyok álltak mellette vagy szemben vele, ő azonban bár szelíden, de 

határozottan haladt a maga útján. Ezen az úton mintegy kétszáz kötetnyi írás 

született, 30 évig képviselte választóit a parlamentben, hozzáértéssel 

kertészkedett, újságokat írt és szerkesztett. Igazi polihisztor volt. Erről a 

hatalmas személyiségről, a magyarság mesemondójáról szeretnék én is mesélni.   

Grajczki Erzsébet 

 

 
 

 

MOZIKLUB – LIZA, A RÓKATÜNDÉR – 2025. május 30., 18:00 – Kék Ház 
Folytatódik a Petőfi Program keretében indult nagyszékelyi Moziklub. 2025 novemberéig nyolc magyar filmet 

lesz módunk megnézni közösen a Kék Házban. A legelső ebben a szériában Ujj Mészáros Károly tíz évvel 

ezelőtt forgatott filmje: Liza, a rókatündér. A történet a fantasy, a kísértetfilm, a thriller és a romantikus 

komédia elemeit ötvözi. Főhőse a 30 éves ápolónő, aki egy alternatív 

Budapesten él, egy alternatív 70-es években, és az igaz szerelmet keresi. 

Jelöltjei azonban sorra haláloznak el bizarrabbnál bizarrabb körülmények 

között. Vajon átok ül Lizán? Mi köze van a tragédiákhoz a lány egyetlen 

barátjának, Tomy Tani néhai japán popsztár szellemének? És végül, de nem 

utolsósorban, megtörheti-e az átkot a halálesetek után nyomozó Zoltán 

zászlós, a finn countryzene megszállott magyar rajongója? 

A film 2016-ban a 2. Magyar Filmhéten a főbb kategóriák (fődíj, rendezés, 

női főszereplő, zene, vágás) mellett a technikai díjak többségét is elvitte. 

Elnyerte továbbá a Fantasporto portugál filmfesztivál nagydíját, 

az amszterdami Imagine filmfesztivál  Ezüst Méliès-díját, továbbá a Brüsszeli 

Fantasztikus Filmek Nemzetközi Fesztiválján a szakmai zsűri által a 

kategóriája legjobbjának járó fődíj mellett megszerezte a fesztivál 

közönségdíját is. 

A pénteki moziklubon való részvétel továbbra is ingyenes. A film közös 

megtekintése után beszélgetésre várjuk a nézőket. 
 

Az újságot kiadja Nagyszékely Község Önkormányzata • 7085 Nagyszékely, Táncsics u. 11. Tel.: 74/408-393 

Az újság interneten is elérhető a www.nagyszekely.hu honlapon. 

Az újság létrejöttét segítette: Arany Beáta Virág, Várkonyi Zoltán és az önkormányzat dolgozói. 

Korrektúra: Bori Tamás 
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